
VIDZEMES REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE
P. Rozīša iela 13, Valmiera, LV-4201 | Blaumaņa iela 7, Madona, LV-4801, tālr. 67084200, e-pasts: 

vidzeme@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv

ZIŅOJUMS PAR PĀRBAUDES REZULTĀTIEM 

Valmiera
vieta

18.01.2022 Nr. 154-32/2021

I. VISPĀRĪGĀS ZIŅAS

1. Pārbaudes veicējs(i)
(amats, vārds, uzvārds)

Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālā vides 
pārvaldes Piesārņojuma kontroles daļas 
Valmieras sektora vecākā inspektore Evija Arste

2. Pārbaudes datums 22.04.2021
3. Pārbaudes objekts Sadedzināšanas iekārta 

Objekta adrese Gaujas iela 41, Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas
pagasts, Jaunpiebalgas novads

Juridiskā vai fiziskā persona Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "GRANULU 
MOBILAIS SILTUMS"

Reģistrācijas numurs 44103065478
4. Operatoram izsniegtā (ās) atļauja 

(as)
(atļaujas veids, Nr., izdošanas 
datums, derīguma termiņš)

C kategorijas piesārņojošās darbības reģistrācija
C kategorijas piesārņojošas darbības 
apliecinājums Nr. VA15IC0110, izdota 2015. 
gada 23. oktobrī.
VA15IC0110

II. PĀRBAUDĪTĀS DARBĪBAS JOMAS

Sadzīves  atkritumu  apsaimniekošana;  Gaisa  aizsardzības  noteikumu  ievērošana;  Dabas
resursu nodokļa aprēķina pareizība; Operatora organizētā testēšana

III.SECINĀJUMI 

1



1. Veicot pārbaudi Salacgrīvas novada domei un izvērtējot darbību nav konstatēti C kategorijas 
piesārņojošas darbības apliecinājums Nr. VA15IC0110 izvirzīto vides aizsardzības prasību 
pārkāpumi.

2.Dabas resursa nodoklis

Par katlumājas radītajām emisijām operators veic gada apmaksu 71,14 EUR apmērā, sadalot to 
četras vienādās daļās. Dabas resursu nodokļa apmaksā piemērots Dabas resursu nodokļa likuma 16. 
panta trešajā daļā noteiktais nodokļa apmērs 71,14 EUR. Norādītais nodokļa apmērs attiecas uz 
objektiem attiecībā uz kuriem normatīvajos aktos nav noteiktu nosacījumu un nav arī iespējams 
aprēķināt piesārņojošo vielu apjomu.

Operators nav veicis emisiju aprēķinus par CO, NOx un PM10.

 

2021. gada 7. janvārī Ministru kabineta noteikumu Nr. 17 ”Noteikumi par gaisa piesārņojuma  
ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām“ operatoram jāizmanto 1. pielikums, lai emisijas  
daudzuma aprēķinu iekļautu pārskatā par aprēķināto dabas resursu nodokli.

2007. gada 19. jūnijā Ministru kabineta noteikumi Nr. 404 ”Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas  
resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē apsaimniekošanas sistēmas“  
operatoram ir katru ceturksni jāizpilda 6. pielikums dabas resursa aprēķina lapā par vides  
piesārņošanu.

 

Aprēķināt dabas resursu nodokli par sadedzināšanas radītajām emisijām 2018., 2019., 2020, 
gadā un nomaksāt aprēķinātā dabas resursu nodokļa starpību, kas ir 2018. gads 108,23 (EUR), 
2019. gads 109,91 (EUR), 2020. gads 100,12 (EUR). Iesniegt Valsts vides dienesta Vidzemes 
reģionālajā vides pārvaldē dokumentāciju, kas apliecina dabas resursu nodokļa aprēķinu un 
dabas resursu nodokļa starpības nomaksu līdz 2021. gada 10. maijam.

 

3. Emisijas testēšanas pārskati

Uz pārbaudes laiku katlu mājai nav veikti gaisu piesārņojošo vielu emisiju mērījumi. Ministru  
kabineta 2021. gada 7. janvāra noteikumos Nr. 17. "Noteikumi par gaisa piesārņojuma  
ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām" noteiktajam mērījumu biežumam, mērījumi jāveic ik pēc  
5 gadiem.

SIA ”Granulu mobilais siltums“ nepieciešams iesniegt Pārvaldē gaisa testēšanas pārskatus, 
līdz 2021. gada 1.jūnijam

 

Par pārbaudē konstatēto tiks uzdots lēmums par veicamajām rīcībām neatbilstību novēršanai, 
ja netiks iesūtīta pieprasītā dokumentācija līdz 2021. gada 10. maijam.
 

Ziņojumu sagatavoja: 

2



Valsts vides dienesta 
Vidzemes reģionālās vides pārvaldes
Valsts vides inspektors - Vidzemes reģionālā vides pārvaldes Piesārņojuma kontroles daļas 
Valmieras sektora vecākā inspektore Evija Arste 
                                                                                      

3


